ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÀMARA MUNIcIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

tr
tr

Projeto de Lei
Proieto Decreto
Legislativo
Projelo Resoluçâo
Requerimenlo
lndicação
Moçáo
Emenda

AUTOR: Vereador Reinaldo Kastanha - UNIÃO BRASIL

Excelentíssimo Senhor Presidente,
ExcelentÍssimos Senhores Vereadores:

o vereador inÍra-assinado requer à Mesa Diretora, nos expÍessos termos do

dispositivo no inciso Vl, do § ,|'g, do arl. i68, do Regimento :nterno, seja êncaminhada MOÇÃO

DE APLAUSO para Simone Araúlo Sarúos em reconhecimenlo ao dia do Administrador

comemorado na data do dia 09 de selembro.

JUSTIFICATIVA:

A presente moÇão é fruto do reconhecimento deste vereador a todos os
administradores, em especial Simone Araújo Santos.

Simone Araújo Santos nasceu em Sáo Luís cio Maranháo, em 19/03/1988, é

casada com Wanderley dos Santos Mariano há 06 anos com quem possui cluas filhas, Paolla e
Helena.

Simone começou a trabalhar no comércio desde muito cedo, buscando
oportunidade e conhecirnento, nos seus 16 anos já trabalhava e com o passar do tempo foi
ampliando o seu jeito de enxergar os negocios, corn urna trajetória vasta de experiência, passou

a empreender com 22 anos,
Atualmente Sirnone é foirnada enr administração pela Íaculdade Anhanguera

e empresária responsável por liderar uma equipe cje mais de 20 colaboradores, buscando a
cada dia o aperfeiçoamento, elabcrando formas de reconhecimento e crescimento de seus
servidores, mantendo a ética e respeito com todos.

Mulher empreendedora à Írente das empresas, Restaurante e Doceria Mineira
há 13 anos, PaniÍicadora Pantanal e Ótica Mercadáo dos Oculos situada em Corumbá - MS,
Simone Araújo Santos vive em aprendizado constante, buscando aprender ainda mais sobre o
mercado e suas inovações.

E mesmo na correria cio dia a dia, Simone usa de suas redes sociais para
levar mensagens de inspiraçâo, reÍlexão, bem-estar e conhecimento, para aqueles que querem
começar a emp der, tirando dúvidas, incentivando e mostrando dia a dia.

I4 J
tid W

/L

oJ
oooFo
E
À

Resistrado
"oo

o nfult @,3

Recebido em

Funcionário

Sessão de..., NUMEROS I

\

I
Iillarttt

\

fr

u

//
í\

Por todo o exposto, jusiifica-se a presente moçáo.

forr€s
esd or - DB

Sala das Sessões, 15 de setembro 2023,

Ver.: -REl S ANHA-
UNIÃ

Ver adôr PSDB

crüz

PP

oMDB

qdor -

*(

'luto %e[o
Weser Lucorelli

VerEador-PSDB

Verecrdor - PSD

Yereodor. SOUDARIEDÂDE

I
I

I

W
r. Srdário

,
-t

16 I

BRASILL

\